
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
AI DOCENTI ITAS ITC 

e, p.c AL DSGA 
e, p.c. alla RSU di Istituto 

All’Albo dell’Istituto 
 
 
 
Oggetto: Decreto di attribuzione ore eccedenti l’orario d’obbligo a.s.2022-2023. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Dlgs 297/94; 
VISTO il Dlgs 165/2001; 
VISTE le disposizioni di cui al comma 4 dell’art.22 della Legge Finanziaria 28/12/2001, n. 448; 
VISTA la legge 107/2015; 
VISTA la Nota della Ragioneria dello Stato prot. Nr. 7469 del 20/04/2016, in materia di nomine o 
contratti di attribuzione di ore eccedenti l'orario obbligatorio d'insegnamento (retribuzione fino al 
30 giugno); 
VISTO l’organico dell’autonomia a.s.2022/23; 
VISTO l’art. 2 dell’O.M. 112/2022, comma 3, relativo alle modalità di assegnazione delle ore di 
insegnamento pari o inferiori a 6 ore settimanali; 
VISTA la propria circolare prot.n.9804 del 07.09.2022; 
VERIFICATA la disponibilità, come da istanze presentate al protocollo della scuola, dei docenti ad 
effettuare ore eccedenti l’orario d’obbligo; 
VISTA la competenza del Dirigente Scolastico all’assegnazione di spezzoni orari pari o inferiori a n. 6 
ore residuati ai docenti in servizio nella scuola; 
ACCERTATO che i docenti richiedenti sono in possesso dei requisiti previsti dal bando per il 
conferimento di ore di insegnamento pari o inferiori a 6 ore settimanali; 
VISTO che nel caso di più docenti dichiarino la propria disponibilità, verranno attribuite le ore 
eccedenti in base alle graduatorie interne d’Istituto; 
 

DECRETA 

Sono assegnate le ore eccedenti al docente interno per l’a.s.2022/2023, come di seguito indicato: 

I S T I T U T O  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  I T A S  I T C  

 0 9 8 3 / 5 1 1 2 2 7      0 9 8 3 / 2 9 0 6 8 9               C S I S 0 4 6 0 0 Q  -  C . F .  9 7 0 2 2 3 5 0 7 8 5  

w w w . i t a s i t c r o s s a n o . e d u . i t  

E-MAIL: csis04600q@istruzione.it   csis04600q@pec.istruzione.it 

 ROSSANO 

 

mailto:csis04600q@istruzione.it
mailto:csis04600q@pec.istruzione.it




CLASSE DI CONCORSO ORE  CLASSE/PLESSO DOCENTE 

A012 – Discipline Letterarie 2 Plesso ITAS Marcianò Maria 

AB24 - Lingua e cultura straniera 
Inglese 

4 Plesso ITC – Percorso 
Quadriennale 

Martilotti Ivonne 

A041 – Scienze e tecnologie 
informatiche 

3 Plesso ITC – Percorso 
Quadriennale 

Sapia Gianfranco 

A045 – Scienze economico-aziendali 5 Plesso ITC – Percorso 
Quadriennale 

Cersosimo Giuseppina 

A046 – Scienze giuridico-
economiche 

3 Plesso ITC – Percorso 
Quadriennale 

Ioele Caterina 

A046 - Scienze giuridico-economiche 2 Plesso ITC  Ioele Caterina 

A048 – Scienze Motorie 2 Plesso ITC – Percorso 
Quadriennale 

Sergi Teresa Maria 

A048 – Scienze Motorie 2 Plesso ITAS Mandarino Francesco 

A050 – Scienze naturali, chimiche e 
biologiche 

4 Plesso ITC – Percorso 
Quadriennale 

Scalisi Maria Antonietta 

B007 – Laboratorio Ottica 5 Plesso ITAS Squillace Sonia 
Giuseppina 

 

La presente assegnazione ha validità dal 19/09/2022 e fino al termine delle attività didattiche, 

30/06/2023, fatte salve sopraggiunte disposizioni dell’A.T. di Cosenza. 

  Il Dirigente Scolastico  

dott.ssa Anna Maria Di Cianni 

 

 


		2022-09-19T05:16:16+0200
	ANNA MARIA DI CIANNI




